
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 2155                                                                                  del   3-12-2021

O G G E T T O

Conferma durata incarichi di natura autonoma con medici libero professionisti per l'erogazione di 
prestazioni sanitarie presso i Servizi di Nefrologia, Otorinolaringoiatria e di Anestesia e Rianimazione.

Proponente: UOC Gestione Risorse Umane
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 2417

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2417 1



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

Premesso che nell’ambito  della  scrivente  Azienda sono stati  attivati  i  seguenti  contratti  di  natura
autonoma, con i professionisti di seguito indicati, sulla base di specifiche autorizzazioni regionali, al
fine  di  assicurare  la  regolare  erogazione  di  prestazioni  assistenziali  per  determinate  attività  e
precisamente:

- dr.ssa Brendolan Alessandra, medico specializzato in Nefrologia e dotato di pluriennale esperienza e
competenza in attività ambulatoriale nefrologica ed emodialitica:
richiamata la deliberazione n. 1829 del 27/11/2019, con la quale, previo esperimento di procedura
selettiva,  è  stato  disposto  il  conferimento  di  un  incarico  libero  professionale,  autorizzato  dalla
Regione Veneto con nota prot. 203945/2019; 

- dr. Lunghi Marcello, medico specializzato in Otorinolaringoiatria e dotato di pluriennale esperienza
e competenza sia in ambito di otorinolaringoiatria che in ambito di audiologia: 
richiamata la deliberazione  n. 1755 del 13/11/2019 con la quale, previo esperimento di procedura
selettiva,  è  stato  disposto  il  conferimento  di  un  incarico  libero  professionale,  autorizzato  dalla
Regione  Veneto  con  nota  prot.  515519/2019,  al  fine  di  assicurare  l’apporto  professionale  per  lo
svolgimento di prestazioni sanitarie nell’ambito dei Servizi  ambulatoriali di audiologia del Presidio
Ospedaliero di Noventa Vicentina;

-  dr.  Verlato  Leone,  medico  specializzato  in  Anestesia  e  Rianimazione  e  dotato  di  pluriennale
esperienza e competenza: 
richiamata la deliberazione  n. 1432 del 30/09/2020 con la quale, previo esperimento di procedura
selettiva,  è  stato  disposto  il  conferimento  di  un  incarico  libero  professionale,  autorizzato  dalla
Regione Veneto con nota prot. 190064 del 13/05/2020, al fine di assicurare l’apporto professionale
per  lo  svolgimento  di  prestazioni  sanitarie  nell’ambito  dei  Servizi  aziendali  di  Anestesia  e
Rianimazione dei Presidi Ospedalieri di Arzignano-Montecchio, Valdagno e Noventa Vicentina;

Precisato che i Direttori di Servizio e i Direttori di Direzione Medica Ospedaliera hanno evidenziato la
necessità  di  confermare  la  prosecuzione  dei  contratti  stessi,  per  un periodo di  mesi  sei,  al  fine  di
garantire  il  regolare  mantenimento  delle  prestazioni  assistenziali  sia  nell’ambito  dell’U.O.C.
Nefrologia,  sia  nell’ambito  degli  ambulatori  di  Otorinolaringoiatria  di  Noventa  Vicentina,  nonché
nell’ambito dei Servizi di Anestesia e Rianimazione degli ospedali dell’area ovest, tenuto altresì conto
del particolare periodo emergenziale, nonché della graduale ripresa a regime delle attività richieste ai
servizi.  Tale  conferma si  rende  inoltre  necessaria  al  fine  di  ottimizzare  l’efficacia  delle  procedure
amministrative di acquisizione del personale in un periodo che, come sopra evidenziato, si caratterizza
per le continue azioni di contenimento del Covid-19.

Dato atto che la scrivente Amministrazione, sulla base delle valutazioni espresse dai competenti servizi
aziendali in merito al fabbisogno trimestrale di personale, ha chiesto le autorizzazioni regionali per la
conferma  dei  suddetti  contratti,  autorizzazioni  espresse  con  note  prott.  n.  483744/2020  e   n.
105640/2021.

Visto l’art. 7, comma 6 del d. lgs. N.165 del 30/03/2001 e successive modificazioni ed integrazioni e
tenuto conto di quanto previsto al paragrafo n. 5 “incarichi consentiti” della Circolare del Ministro per

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2417 2



la semplificazione e la Pubblica Amministrazione n. 6/2014 nonché della D.G.R. 359 del 26/03/2019 e
della nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri – DFP 0037697 P-4.17.1.7.5 del 7/06/2019. 

Tutto cio’ premesso, con il presente provvedimento si dispone quanto segue:
- la conferma sino al 30 giugno 2022 del contratto libero professionale conferito alla dr.ssa Alessandra
Brendolan, alle condizioni attualmente in vigore e precisamente: impegno orario a chiamata sino a un
massimo di 30 ore settimanali, retribuite con un compenso omnicomprensivo quantificato per mesi sei
in euro 19.500,00=; 
-  la  conferma sino al  30 giugno 2022 del contratto  libero professionale  conferito  al  dr.  Marcello
Lunghi, alle condizioni attualmente in vigore e precisamente: impegno orario a chiamata per accessi
settimanali di 6 ore/accesso, retribuite con un compenso omnicomprensivo quantificato per mesi sei
in euro 17.280,00=;
- la conferma sino al 30 giugno 2022 del contratto libero professionale conferito al dr. Verlato Leone,
alle condizioni attualmente in vigore e precisamente: il professionista dovrà garantire turni di sedute
operatorie/guardie per garantire attività chirurgica/di guardia per circa 12  ore alla tariffa di € 1.000,00
e turni di sedute operatorie per garantire attività chirurgica di circa 7 ore alla tariffa di € 630,00. 

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza

Sulla base di quanto sopra 

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di confermare, per le motivazioni in premesse indicate,  sino al  30 giugno 2022 l’incarico libero
professionale  conferito  alla  dr.ssa  Brendolan  Alessandra,  per  l’erogazione  di  prestazioni  sanitarie
presso l’U.O.C. Nefrologia;

2. di confermare altresì, per le motivazioni in premesse indicate, sino al 30 giugno 2022 l’incarico
libero  professionale  conferito  al  dr.  Marcello  Lunghi,  per  l’erogazione  di  prestazioni  sanitarie
nell’ambito dei Servizi ambulatoriali di audiologia del Presidio Ospedaliero di Noventa Vicentina;

3. di confermare altresì, per le motivazioni nelle premesse indicate, sino al 30 giugno 2022 l’incarico
libero professionale conferito al dr. Leone Verlato, per l’erogazione di prestazioni sanitarie presso i
Servizi di Anestesia e Rianimazione degli ospedali dell’area ovest;
 
4. di prescrivere che il presente atto venga atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda. 

*****

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2417 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 4-12-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 4-12-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2417 4


		2021-12-03T12:42:10+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




